INDICAÇÃO

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE
PROVIDENCIE APLICAÇÃO DE REVSOL NA COMUNIDADE DE ALTO COLINA,
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

JUSTIFICATIVA

O Revsol é um produto revolucionário na pavimentação das estradas rurais. É um material
que sobra do processo de siderurgia, e que aplicado corretamente ao solo garante um
pavimento durável, eficiente e seguro.

No referido local, encontra-se um aclive de aproximadamente 1 (um) quilômetro de
extensão, que recentemente foi feito um serviço com a patrol, mas, infelizmente, não
beneficiou ninguém, pois criou-se uma camada grossa de terra, onde veículos pequenos ou
sem tração, não conseguem transitar, sem mencionar a poeira que invade as casas de
todos que moram no entorno.

É de conhecimento que o município já aplicou o Revsol em muitos trechos, e este é
extremamente pertinente para os moradores e para os que transitam pela localidade.

A aplicação de Revsol é extrema importância para a população local, pois contribui
determinantemente com a melhoria da infraestrutura da comunidade e a qualidade de vida
dos moradores.

Frente ao exposto, e pensando sempre no conforto e na saúde da população
vendanovense, que contamos com a compreensão e empenho de Vossa Excelência para
atendimento da demanda e agradecemos com antecedência.

Venda Nova do Imigrante - ES, 17 de novembro de 2023

Marcio Antonio Lopes
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-20T14:34:34-0300